
   Caracas,  lunes 23 de agosto de 2021                                   Número 42.196AÑO CXLVIII  - MES XI 

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 4.570, mediante el cual se nombra al ciudadano José Gregorio 

Gómez García, como Presidente del Sistema Integral de Transporte 
Supericial, S.A., (SITSSA), ente adscrito al Ministerio del Poder 
Popular para el Transporte.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, 

JUSTICIA Y PAZ
Resoluciones mediante las cuales se designa a los ciudadanos que en 

ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas se especiican, 
de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano José Ernesto Patete 
Escalona, en su carácter de Director General, Encargado, de la Oicina 
de Gestión Administrativa de este Ministerio, como Cuentadante 
Responsable de la Unidad Administradora Central, Código N° 00010; 
y se delega las atribuciones y irmas de los actos y documentos que 
en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se coniere, Post-Mortem, ascenso rango 
de Cosejero al ciudadano Jesús Guillermo Romero Pérez (+), por 
su legado en la formación de excelentes funcionarios, así como su 
memorable e incansable labor en beneicio de la Patria Buena, Justa 
y Bolivariana.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA, 

FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR
SENIAT

Providencia mediante la cual se autoriza la Emisión y Circulación de 
Formularios en las cantidades que en ella se especiican.

Providencia mediante la cual se concede autorizar a la sociedad mercantil 
Almacenadora PGK, C.A., identiicada en el Registro Único de Información 
Fiscal (R.I.F.) J-29842125-8, para establecer y operar un Almacén General 
de Depósito, ubicado en la dirección que en ella se indica, bajo la jurisdicción 
de la Gerencia de Aduana Principal de Puerto Cabello.

Providencia mediante la cual se autoriza la Emisión y Circulación de 
Bandas de Garantía para Licores en las cantidades que en ella se 
señalan.

Providencia mediante la cual se autoriza a la sociedad mercantil Falko 
Aduanas & Brokers, C.A., inscrita en el Registro Único de Información 
Fiscal (R.I.F.) J-50040945-1, para actuar como Agencia de Aduanas, en 
los diversos trámites relacionados con los Regímenes Aduaneros, ante la 
Gerencia de Aduana Principal de Puerto Cabello, quedando inscrita en el 
registro correspondiente bajo el N° 2.105.

FOGADE
Providencia mediante la cual se concede la Jubilación Especial, a la 

ciudadana Marvelis Joseina Mendoza Bermúdez.

Banco de Venezuela, S.A., Banco Universal
Providencia mediante la cual se concede la Jubilación Especial, a la 

ciudadana Soraima de Jesús Bucan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS

Resoluciones mediante las cuales se designa a las ciudadanas que en 
ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas se especiican, 
de este Ministerio, en calidad de Encargadas.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Leisy Yulainy 
Sibrian de Elosegui, para ejercer el cargo de Directora Estadal (Grado 
99), adscrita a la Dirección Estadal Aragua; y se delega la irma de los 
actos y documentos que en ella se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

Resoluciones mediante las cuales se designa a las ciudadanas y al 
ciudadano, que en ella se mencionan, para ocupar los cargos que en 
ella se especiican, entes adscritos a este Ministerio. 

Artículo 2°. Se instruye al Ministro del Poder Popular para el 
Transporte, la instrumentación del nombramiento previsto en 
este Decreto, así como la juramentación del referido ciudadano, 
de conformidad con el ordenamiento jurídico aplicable. 
 
 
Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela.   
 
 
Dado en Caracas, a los veintitrés días del mes de agosto de dos 
mil veintiuno. Años 211° de la Independencia, 162° de la 
Federación y 22° de la Revolución Bolivariana. 
 
Ejecútese, 
(L.S.) 
 
 
 
 
 
 

Decreto Nº 4.570          23 de agosto de 2021 
 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
 
 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado 
con los artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza 
de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia 
con lo dispuesto en los artículos 4º, 18, 19 y 20 de la Ley del 
Estatuto de la Función Pública. 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

 
 

DECRETA 
 
 

Artículo 1°. Nombro al ciudadano JOSÉ GREGORIO GÓMEZ 
GARCÍA, titular de la cédula de identidad             
N° V-6.841.956, como PRESIDENTE DEL SISTEMA 
INTEGRAL DE TRANSPORTE SUPERFICIAL, S.A. 
(SITSSA), ente adscrito al Ministerio del Poder Popular para el 
Transporte, con las competencias inherentes al referido cargo, 
de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente.  
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para el 
Transporte  
(L.S.) 

HIPÓLITO ANTONIO ABREU PÁEZ 
 



454.308      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 23 de agosto de 2021   

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ



Lunes 23 de agosto de 2021      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               454.309

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES



454.310      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 23 de agosto de 2021   

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR



Lunes 23 de agosto de 2021      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               454.311



454.312      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 23 de agosto de 2021   



Lunes 23 de agosto de 2021      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               454.313



454.314      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 23 de agosto de 2021   



Lunes 23 de agosto de 2021      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               454.315

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA 

Y TIERRAS



454.316      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 23 de agosto de 2021   



Lunes 23 de agosto de 2021      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               454.317

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO



454.318      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 23 de agosto de 2021   



Lunes 23 de agosto de 2021      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               454.319

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN



454.320      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Lunes 23 de agosto de 2021   



Lunes 23 de agosto de 2021      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               454.321



       Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES XI                    Número 42.196
Caracas, lunes 23 de agosto de 2021


